
 

 

Pełczyce, 12.02.2024 r. 

RIP.271.4.2024   

ODPOWIEDZI NA WNIOSEK 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  zadanie 
pn. „Leasing operacyjny - zakup pojazdu wielofunkcyjnego dla ZGKiM w Pełczycach” 
 

Zamawiający - Gmina Pełczyce, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września Prawo zamówień publicznych, przekazuje odpowiedzi na wniosek. 

Pytania z dnia 09.02.2024 r. 

 
1. Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze 

stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy 
wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu wraz z kwotą dot. wykupu. 
Odpowiedz na pyt. 1 
 Zamawiający zaakceptuje. 
 

 
2. Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w 

ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez 
składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega 
zmianie? 
Odpowiedz na pyt. 2 
 Zamawiający zaakceptuje. 

 
3. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze 

publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie 

zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty? 

Odpowiedz na pyt. 3 

Oferta wykonawcy musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją 

przedmiotowego zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu nie oszacowania 

wszelkich kosztów, związanych z wykonaniem zamówienia, a także oddziaływania 

innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. 
 

4. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem 
odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, 
Inspekcja Transportu Drogowego itp.? 

Odpowiedź na pyt. 4 
 Zamawiający potwierdza. 
 

5. Proszę o potwierdzenie, że 1 rata leasingowa będzie płatna w kolejnym miesiącu po 

odbiorze przedmiotu leasingu?  

Odpowiedź na pyt. 5 

 Zamawiający potwierdza. 
 



 

 

 

6. Czy wyrażają Państwo zgodę na wystawienie e-faktury? 

Odpowiedź na pyt. 6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

7. Czy zaakceptują Państwo zobowiązanie do wykupu – 1%? 
Odpowiedź na pyt. 7 

 Zamawiający potwierdza. 
 

8. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących 
opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, rozliczeń (w 
tyt. Z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z producentem zamiatarki? 
Odpowiedź na pyt. 8 

Zamawiający wyraża zgodę, poza kwestią ubezpieczenia co do którego zamawiający 

zastrzega sobie prawo do nie skorzystania z propozycji Finansującego i zawarcia umowy 

ubezpieczenia z towarzystwem ubezpieczeniowym poza pakietem Finansującego. 

 
9. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania 

umowy w zakresie OC oraz ubezpieczenia majątkowego ALL RISK gdzie Ubezpieczonym 
będzie właściciel zamiatarki tj. firma Leasingowa, a Ubezpieczającym Zamawiający do 
momentu przeniesienia własności, a nie tylko ,,na okres trwania umowy”.  
Odpowiedź na pyt. 9 
Zamawiający ubezpieczy leasing w okresie trwania umowy w zakresie ubezpieczeń 
komunikacyjnych,  gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel zamiatarki tj. firma Leasingowa, a 
Ubezpieczającym Zamawiający do momentu przeniesienia własności. 

 
10. Proszę udostępnienie dokumentów finansowych: 

- sprawozdanie finansowe - bilans i rachunek zysków i strat za 2022 r, informacja dodatkowa, 
objaśnienia, które umożliwią przeprowadzenie oceny zdolności finansowej przedsiębiorstwa. 
- f01 za IV kw 2023 
lub innych dokumentów finansowych którymi dysponuje jednostka odzwierciedlających dane 
występujące w bilansie i rachunku zysków i strat za rok 2022 i f01 za IV kw 2023 
- wypełnienie – załącznika – formy finansowania majątku jak niżej 
Odpowiedź na pyt. 10 
Na tronie Zamawiającego www.pelczyce w BIP w zakładce Budżet są zamieszczone 
dokumenty finansowe (link do zakładki: https://bip.pelczyce.pl/strony/menu/5.dhtml ) 
 

11. Proszę o udostepnienie planu rzeczowo-finansowego sporządzonego na najbliższe 2-3 lata – 
prognozy etc. 
Odpowiedź na pyt. 11 

Na tronie Zamawiającego www.pelczyce w BIP w zakładce Rada/uchwały  jest zamieszczona 
uchwała w sprawie budżetu na 2024 r. oraz uchwała  dot. WPF. 
dokumenty finansowe (link do zakładki: 
https://bip.pelczyce.pl/rada/uchwaly/2023/199.dhtml) 
 

12. Proszę o  wyrażenie zgody na podpisanie umowy leasingowej wraz z Ogólnymi Warunkami 
Leasingu stosowane przez Wykonawcę/Finansującego, w której zostaną zawarte Istotne 
postanowienia wymagane przez Zamawiającego (zał. 1 – wzór umowy) w formie aneksu do 
Umowy leasingu. Będą one będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 

http://www.pelczyce/
https://bip.pelczyce.pl/strony/menu/5.dhtml
http://www.pelczyce/
https://bip.pelczyce.pl/rada/uchwaly/2023/199.dhtml


 

 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Jest to 
standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. 

Odpowiedź na pyt. 12 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 

13. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie zamiatarki będzie zgodnie z SWZ leżało po stronie 
Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania 
polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (250 zł netto). 

Odpowiedź na pyt. 13 
 Zamawiający potwierdza. 
 

14. Proszę o akceptację zapisu aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu na konto 
Wykonawcy.  
Odpowiedź na pyt. 14 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
15. Proszę o potwierdzenie, że osobą podpisującą umowę ze strony Gminy Pełczyce będzie 

reprezentant tj. Burmistrz Gminy co zostanie potwierdzone stosownym dokumentem?  
Odpowiedź na pyt. 15 
Zamawiający potwierdza. 

 
16. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert w terminie 7 dni po udzieleniu odpowiedzi na 

powyższe pytania. 
Odpowiedź na pyt. 16 
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 20.02.2024 r. 
 
 

FINANSOWANIA MAJĄTKU      Stan na dzień (dd/m-c/rok)    .. 
ZOBOWIĄZANIA KREDYTOWE:(*) wnioskodawca posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętego kredytu (kredytów)/posiadanych gwarancji  

   tak      nie 

 
LP 
 

Nazwa banku 
 
Rodzaj kredytu 

Wysokość  
udzielonego  
kredytu/waluta 

Wysokość 
 aktualnego  
zadłużenia  
pozostającego  
do spłaty/ waluta 

Forma 
zabezpieczenia 
 

Okres kredytowania 
 (m-c/rok) 

Obciążenia  
miesięczne  
(PLN)  

 
 
1. 
 

 
 obrotowy 

 

inwestycyjny 

 gwarancja 

  Rodzaj początek 

. 
koniec 

. 
 

 

Wartość 

 
 
2. 
 

 
 obrotowy 

 

inwestycyjny 

 gwarancja 

  Rodzaj początek 

. 
koniec 

. 
 

 

Wartość 

 
 
3. 
 

 
 obrotowy 

 

inwestycyjny 

 gwarancja 

  Rodzaj początek 

. 
koniec 

. 
 

 

Wartość 

(*) dotyczy zobowiązań związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą   

ZOBOWIĄZANIA LEASINGOWE: wnioskodawca posiada inne zobowiązania finansowe w firmach leasingowych                             
                             tak      nie 

 
LP 
 

Nazwa firmy leasingowej 
 
Czy leasing ujęty  
jest w bilansie? 

Wysokość  aktualnego 
zadłużenia pozostającego 
 do spłaty/waluta 

Rodzaj  przedmiotu leasingu/** Okres leasingu 
 (m-c/rok) 

Obciążenia  
miesięczne ( PLN)  Zabezpieczenie** 



 

 

 
 
1. 
 

 

 tak 

 nie 

 PL 
 

początek 

. 
koniec 

. 

 

zabezpieczenie 

 
 
2. 

 

 tak 

 nie 

 PL początek 

. 
koniec 

. 

 

zabezpieczenie 

 
 
3. 
 

 

 tak 

 nie  

 PL początek 

. 
koniec 

. 

 

zabezpieczenie 

(**) wymienić, jeśli występuje zabezpieczenie inne niż weksel  

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE: wnioskodawca jest poręczycielem/gwarantem kredytów/umów leasingu                                  
                          tak     nie 

 
LP 
 

Nazwa i adres dłużnika Rodzaj zobowiązania 
Nazwa Banku /  firmy 
 leasingowej 
 

Wysokość aktualnego 
zadłużenia pozostającego 
 do spłaty/waluta 

Okres kredytowania 
 (m-c/rok) 

Obciążenia  
miesięczne (PLN)  

 
 
1. 
 

 
 kredyt 

 leasing 
 

  początek 

. 
koniec 

. 

 

 
 
2. 
 

 
 kredyt 

 leasing 
 

  początek 

. 
koniec 

. 

 

 
 
3. 
 

 
 kredyt 

 leasing 
 

  początek 

. 
koniec 

. 

 

  

INNE ZOBOWIĄZANIA: w tym w szczególności instrumenty pochodne, obciążenia z tytułu wyroków sądowych i innych 
postępowań egzekucyjnych 

LP 
Obciążenia z tytułu 

 
Wartość Data zakończenia (m-c/rok) 

1.   
. 
 

 
 
INFORMACJE DOTYCZĄCE ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH 

Na Wnioskodawcy ciążą zaległości podatkowe.                            NIE          TAK, w wysokości    zł 

Na Wnioskodawcy ciążą zaległości z tytułu składek ZUS.            NIE          TAK, w wysokości     zł 

W stosunku do Wnioskodawcy prowadzi się egzekucje administracyjne z tytułu należności budżetowych.        NIE      

TAK 

 

Pytania z dnia 09.02.2024 r. 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby w załączniku nr 1 do swz: 

• zamienić „umowę” na „istotne postanowienia” które będą miały pierwszeństwo zastosowania 
(zawieranie dwóch umów (leasingu i istotne postanowienia) w sprawie tego samego zamówienia? 

Odpowiedź: 
 W odpowiedzi na pytanie 12 zamawiający wyraził zgodę na zawarcie umowy leasingu wraz z 

ogólnymi warunkami leasingu, w której będą ujęte postanowienia umowy, stanowiącej załącznik nr 1 
do swz. 
 
 



 

 

 Zał. 1 § 7, to: 

• czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ust. 1 pkt 2 dodać minimalny dodatkowy termin na wykonanie 
zobowiązań: „gdy Wykonawca nie przystąpił do realizacji umowy lub zaniechał realizacji 
obowiązków wynikających z umowy, po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji 
zobowiązań umownych, ze wskazaniem terminu przystąpienia do ich realizacji nie krótszego niż 14 
dni”;? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

• Czy zamawiający wyrazi zgodę aby w ust. 3 pkt 2 przeformułować treść: „zostanie wydany nakaz 
zajęcia majątku Wykonawcy lub wszczęte postępowanie egzekucyjne, jeżeli taki nakaz lub 
postępowanie będzie uniemożliwiać realizację Umowy przez Wykonawcę”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

• Czy zamawiający wyrazi zgodę aby w ust. 3 pkt 3 proponuje wskazać działania/zaniechania, które 
stanowić będą rażące naruszenie umowy, a nie pozostawiać katalog otwarty?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


